[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  07 июня 2018г.

	№  307

Томская область

г.Кедровый

О      внесении         изменений     в     постановление

администрации     города  Кедрового  от   12.03.2014

№    79   «Об   утверждении     административного

регламента                    по                  предоставлению

муниципальной    услуги       «Передача гражданами

приватизированных             жилых          помещений,
принадлежащих     им    на    праве  собственности и
свободных    от    обязательств  третьих  лиц  жилых
помещений     в      муниципальную   собственность,
и   заключение    с    этими   гражданами   договоров

социального найма»
       В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в  части  закрепления  возможности предоставления в  многофункциональных  центрах  нескольких  государственных  (муниципальных) услуг  посредством  передачи заявителем единого заявления»,

 в целях совершенствования нормативно-правовой базы
                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменения в административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключение с этими гражданами  договоров социального найма», утвержденный постановлением от 12.03.2014 № 79  следующего содержания:
        1)пункт 1.1 после слов «отдела по управлению муниципальной собственностью (далее - отдел) муниципальной услуги,» добавить словами «секретаря  руководителя отдела по труду и социальной политике,»;
        2)пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9.Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа  в предоставлении  муниципальной услуги

2.9.1.Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

-представление неполного пакета документов, указанного в пункте 2.7.1 настоящего  регламента;

-наличие ограничений (обременений) прав на приватизированное жилое помещение.

2.9.2.Основания для приостановления муниципальной услуги отсутствуют.»;
       3)пункт 5.2 дополнить абзацами 9,10 следующего содержания:

«-нарушение срока  или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

-приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми  в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
       4)пункт 5.4.7 изложить в следующей редакции:

«5.4.7.По результатам рассмотрения жалобы Администрацией города Кедрового принимается одно из следующих решений:

1)жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2)в удовлетворении жалобы отказывается.»;
      5) пункт 5.4.11 исключить;
      6) по тексту слова «инспектор отдела по  труду и социальной политике» заменить словами «секретарь  руководителя отдела по труду и социальной политике» в соответствующем падеже.
     2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

	Мэр

	                   Н.А. Соловьева

Согласовано:
Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами
                                                                                                                       И.Н. Алексеева

«______»____________2018г.

Руководитель отдела

по управлению муниципальной собственностью                                   И.В. Борисова

«______»____________2018г.

Ведущий специалист - юрист                                                                  Т.А. Харенкова

«______»____________2018г.

Раздать:

	в дело
	1 экз.

	Борисова И.В.

	2 экз.

Афанасьева Л.М.

8 (38250) 35 768